[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.02.2023 № 1/1
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Истра
Московской области от 09.11.2017 № 17/12 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Истра»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Истра Московской области, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях реализации социальной поддержки военнослужащих принимающих участие в проведении специальной военной операции, инвалидов и ветеранов боевых действий, рассмотрев правотворческую инициативу Истринского городского прокурора Московской области, Совет депутатов городского округа Истра Московской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 09.11.2017 № 17/12 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Истра» следующие изменения:

1.1.  Пункт 6.9 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6.9. Участники и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий освобождаются от уплаты земельного налога в размере 100% после уменьшения налоговой базы на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков.».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Совета депутатов                                                               Глава

городского округа Истра                                                                           городского округа Истра

______________ А.Г. Скворцов                                                                _____________ Т.С. Витушева